
 
КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ  

«КОСІВЩИНСЬКА  СПЕЦІАЛЬНА    ШКОЛА»  
 

 

НАКАЗ 

01вересня 2022 року                                                                           № 59-ОД 

Про запобігання та протидію  

булінгу (цькування) в закладі освіти 

 

На виконання наказу Міністерства освіти i науки України від 28 грудня 

2019 року № 1646 «Деякі  питання реагування на випадки булінгу 

(цькуванню) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

наказу Міністерства освіти i науки України від 26 лютого 2020 року № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькування) в закладах освіти», листа  Департаменту освіти i науки 

Сумської обласної державної адміністрації від 18.02.2020 № 08-13/775 «Про 

виконання учасниками освітнього процесу законодавчих вимог» та від 

11.02.2020 №08-13/669 «Про алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів 

насильства, у тому числі булінгу щодо дітей», з метою виявлення та протидії 

булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі 

випадки  

НАКАЗУЮ: 

 1.Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти на 2022-2023 навчальний рік. 

2.Створити в закладі освіти постійно  діючу комісію з розгляду випадків  

булінгу серед учасників освітнього процесу у такому складі: 

голова комісії – директор школи Шевченко Ю. 

заступник голови комісії – заступник директора з виховної роботи 

Чернишева О. 

секретер – практичний психолог Совгир Л.   

члени комісії: 

педагог соціальний Залозна С. 

вихователь Лохоня В. 

вчитель фізкультури Кисельова О.  

3.Засідання комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) скликати не 

пізніше трьох робочих днів з дня отримання заяви або повідомлення. 

4.Затвердити 

1) Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в закладі. 

2) Порядок подання заяв або повідомлень про випадки булінгу 

(цькування). 

3) Порядок роботи комісії. 

5) Зразок заяви про випадки булінгу (цькування). 

6) Форму журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування). 



7) Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування).   

5. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями 

та батьками щодо їх відповідальності  за дію,  яка прирівнюється до булінгу 

(цькування). 

6.Заступнику директора з виховної роботи Чернишевій О.М.: 

1) Забезпечити виконання затвердженого Плану заходів. 

2) Довести до відома учасників  освітнього процесу про персональну 

відповідальність за випадки булінгу (цькування) з їх боку чи спробу 

втаємничення таких випадків зi сторони учнів чи колег по роботі. 

3) Довести наказ до відома працівників закладу, учнів та їх батьків. 

7. Вихователю Лохоні В. розмістити копію наказу на офіційному сайті 

закладу. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                               Юрій ШЕВЧЕНКО 
 

Заступник директора  

з виховної роботи 

Ольга Чернишева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ  

«КОСІВЩИНСЬКА  СПЕЦІАЛЬНА    ШКОЛА»  

 
 

НАКАЗ 

 

 

01вересня 2022 року                                                                           № 62-ОД 

Про порядок дій персоналу  

при зіткненні з випадками булінгу  

(цькування) в закладі 

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про місцеві державні адміністрації», статті 11 Закону 

України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку 

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, 

Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводу жорстокого 

поводження з дітьми або загрози його вчинення, затвердженого спільним 

наказом Міністерства соціальної політики України, Міністерства внутрішніх 

справ України, Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони 

здоров`я України від 19.08.2014                                        № 564/836/945/577, 

Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими 

органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України від 02.10.2018 №1047, листа Міністерства освіти і науки України від 

29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 

запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу»  

НАКАЗУЮ:  

1. Заступнику директора з виховної роботи Чернишевій О. посилити 

профілактичну роботу з попередження насильства щодо дітей у закладі 

освіти, зокрема, таких його проявів, як булінг, мобінг, кібербулінг.  

2. Соціальному педагогу Залозній С., практичному психологу Совгир Л., 

класним керівникам, вихователям:  

     1) Провести ґрунтовний аналіз якості профілактичної роботи закладу з 

попередження насилля, булінгу, мобінгу за допомогою наступних методів: 

аналіз проведеної роботи; спостереження за міжособистісною поведінкою 



учнів; опитування (анкетування) всіх учасників освітнього процесу; 

психологічної діагностики мікроклімату, згуртованості класних колективів та 

емоційних станів (стану благополуччя) учнів; визначення рівнів тривоги та 

депресії в учнів.  

     2) Суворо дотримуватися комплексу заходів щодо покращення соціально-

психологічного клімату в закладі, що охоплюватимуть усі аспекти 

життєдіяльності освітньої установи та залучити до цього процесу всіх 

зацікавлених сторін. 

3. Практичному психологу Совгир Л.:  

      1) Створити умови для упровадження відновних практик (медіації, «коло 

примирення») серед однолітків. 

      2) Провести анкетування учнів 5-10 класів за анкетою «Булінг, або 

шкільне цькування» 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                               Юрій ШЕВЧЕНКО 
 

 

 

Заступник директора  

з виховної роботи 

Ольга Чернишева 

 

 

 

 

 

 


